

**1. Strateegiline eesmärk: Muuseumi kogud on heas seisukorras, tagatud on museaalide säilimine ja kättesaadavus muuseumisiseseks tööks ja huvilistele väljastpoolt.**

**Meede 1: Kogudega seotud tegevused**

**KARILATSI VABAÕHUMUUSEUM**

<b>Tegevus</b>	<b>Vahetu tulemus</b>	<b>Teostaja</b>	<b>Allikas</b>	<b>Saavutamine (täidetakse aasta lõpus)</b>
Kogude seisundi jälgimine ja laekunud museaalide korrastamine	On tagatud kogutu säilimine olemasolevates tingimustes ja laekunud museaalid on korrastatud. Temperatuuri ja niiskuse regulaarseks jälgimiseks on hangitud uus loger.	Tiiu Niinemägi Reet Roop	Eelarve	Loger soetatud, näidud dokumenteeritud, laekunud tulme rahuldavas korras. KANUT-is konserveeritud 9 museaali.
Kogude korrastamine	Aurumasin korrastatud. Rehepeksumasina nahkrihmad konserveeritud ja suveperioodil masinal eksponeeritud. Konserveeritud mündid numismaatikakogus Korrastatud esemed näitusel eksponeerimiseks Unikaalne seinakaart taastatud	Janek Hämelane Tiiu Niinemägi	Eelarve	Aurumasin puhastatud, värvitud Konserveeritud: Num 356 E 18 Ka 1
Kogude täiendamine	MUIS-i on sisestatud ja kirjeldatud nõuetekohaselt 200 laekunud museaali.	Tiiu Niinemägi	Eelarve	Muuseumikogu täienes 229 museaali võrra, sellest AJ 47, Arh 3, E 6, AR 1, F 169, K 3
Kogude kasutamine eksponeerimise eesmärgil Karilatsi Vabaõhumuuseumis Virtuaalnäitused	Museaalid on välja otsitud, korrastatud, eksponeeritud  Museaalide otsimine virtuaalnäituse koostamiseks	Tiiu Niinemägi  Maris Veski	Eelarve  Eelarve	Näitused „TEE või KOHV“ E 103, „Ilusaid unenägusid“ E 62 Muuseumiöö näitus „Aigu om“ E-20, Kal-48 Virtuaalnäitustel kasutatud 139 museaali

<p>Kogude kasutamine eksponeerimise eesmärgil väljaspool muuseumit</p> <p>Telesaates „Eesti mäng“ eksponeeritud museaalid</p>	<p>Museaalid on välja otsitud, korrastatud, eksponeeritud</p> <p>Museaalid saatesse otsitud ja nende kasutuseesmärgi selgitus saadetud</p>	<p>Tiiu Niinemägi</p>		<p>Pedagoogilised programmid „Muuseum kohvis“-kasutatud 244 museaali. Eesti Disaini- ja Tarbekunstimuuseumis „Kunstnik või kummaline naine. Vanda Juhansoo“ (näitusele saadetud 241 museaali); Vana-Võromaa Kultuurikojas „Hälli kiigutajad“ Saadetud 36 museaali – esemed, fotod; L. Koidula muuseum püsiekspositsioon (1 museaal deponeeritud) Kasutatud 7 esemekogu museaali</p>
<p>Uurijate teenindamine</p>	<p>Kõigile pöördumistele on vastatud</p>	<p>Tiiu Niinemägi Maris Veski</p>	<p>Eelarve</p>	<p>Vastatud 23. pöördumisele, saadetud digifailid või teenindatud muuseumis.</p>
<p>Kogude kirjeldamine I etapini</p>	<p>Kogud kirjeldatud I etapi tasemel</p>	<p>Tiiu Niinemägi Maris Veski Marge Luude</p>	<p>Eelarve</p>	<p>Muuseumikogu 34698 museaali kirjeldatud ID-tasemeni</p>
<p>Museaalide digiteerimine ja MUIS-ga sidumine</p>	<p>Numismaatika, kunsti ja kaardikogu digiteeritud ja MUIS-ga seotud. Õpikute ja kalendrite kogu digiteeritud ja MUIS-iga seotud.</p>	<p>Tiiu Niinemägi Reet Roop</p>	<p>Eelarve</p>	<p>Numismaatika 496, Kaardikogu 43, Kunst 388 Õpikutekogu 1731 Kalendrid 374</p>

Digihoidla	Digiteeritud kujutiste sidumine metaandmetega, kujutiste digihoidlasse lisamine.	Tiiu Niinemägi Maris Veski	Eelarve	Digiteeritud ja digihoidlasse lisatud 2921 museaali. Digihoidlasse laetud 21869 museaali kohta 66163 faili. Digihoidla andmeil vaadatud 22764 museaali ja kasutamiseks allalaetud 483 faili.
Digihoidla failide kasutus	Digihoidlasse arhiveeritud failidega museaalid			
Korraliste inventuuride läbiviimine	Inventuur läbi viidud numismaatika-, kaardi- ja kunstikogus	Reet Roop, Maris Veski, Tiiu Niinemägi	Eelarve	Läbi viidud inventuurid: Numismaatika-496 Kaardi-43 Kunstikogu-388
<b>DR. FR. R. KREUTZWALDI MEMORIAALMUSEUM</b>				
Kogude seisundi jälgimine ja laekunud museaalide korrastamine	On tagatud kogude säilimine olemasolevates tingimustes ja laekunud museaalid on korrastatud	Malle Avans	Eelarve	Tehtud profülaktilisi puhastus- ja korrastustöid, tekstiil tuulutatud (156). Kreutzwaldi elumaja kõik esemed puhastatud ja kontrollitud (194) Temperatuuri ja niiskuse regulaarseks jälgimiseks on kasutusel loger
Kogude täiendamine	MUIS-i on sisestatud ja kirjeldatud kogu tulme	Malle Avans	Eelarve	MUIS-i on sisestatud ja kirjeldatud 173 laekunud museaali (Aj 3; Ar 108; F 60; Ff 1; K 1)
Kogude kirjeldamine I etapini	MUIS-i kantud museaalid on kontrollitud, parandatud, lisatud digikujutised	Malle Avans	Eelarve	MUIS-i kantud museaale on kontrollitud, parandatud, lisatud digikujutised (1966)
Kogude haldamine MuIS süsteemi baasil	Kogude haldamisega seotud kõik tegevused on dokumenteeritud MuIS süsteemis.	Malle Avans	Eelarve	Kogude haldamisega seotud tegevused on dokumenteeritud MuIS süsteemis
Digihoidla	Digiteeritud kujutiste sidumine metaandmetega, kujutiste digihoidlasse lisamine	Malle Avans	Eelarve	Digihoidlasse lisatud laekunud museaalide digikujutised ning vahetatud välja varem lisatud digikujutisi (259)

Kogude kasutamine eksponeerimise eesmärgil väljaspool muuseumi	Museaalid on välja otsitud, eksponeeritud	Malle Avans	Eelarve	Kadrioru kunstimuuseumis (1): Võrumaa muuseumis (1)
Uurijate teenindamine	Kõigile pöördumistele on vastatud ja on toimunud käsitöölane nõustamine	Aimi Hollo Marika Sepp Malle Avans	Eelarve	Uurijate teenindamine (28), kasutatud 307 museaali. Käsitöölane nõustamine (24)
Korraliste inventuuride läbiviimine	Läbi on viidud ajalooliste esemete kogu inventuur.	Malle Avans	Eelarve	Läbi viidud ajalooliste esemete inventuur (670)
<b>MÕNISTE TALURAHVAMUSEUM</b>				
Kogude seisundi jälgimine.	On tagatud kogude säilimine olemasolevates tingimustes.	Hele Tulviste	Eelarve	Kogude seisundi jälgimiseks ja digidokumenteerimiseks kasutusel loger.
Laekunud museaalide korrastamine	Laekunud museaalid on korrastatud.	Hele tulviste	Eelarve	Korrastatud 98 laekunud museaali
Museaalide korrastamine	Korrastatud püsiekspositsioonis olevaid esemeid.	Hele Tulviste	Eelarve	Korrastatud 57 vankrikuuris eksponeeritud museaali.
Korraliste inventuuride läbiviimine.	Läbi on viidud ajalooliste esemete kogude, etnograafiliste esemete kogude ja väärismetallist esemete kogu inventuurid.	Hele Tulviste	Eelarve	Läbi viidud inventuurid: ajalool.kogud- 1050, etnogr. kogud -1731, väärismet. sisaldavate esemete kogud- 137, relvakogud - 6, museaali.
Kogude haldamine MuIS süsteemi baasil.	Kogude haldamisega seotud kõik tegevused on dokumenteeritud MuIS süsteemis.	Hele Tulviste	Eelarve	MuIS süsteemi kantud 100 % e. 13733 museaali, nendest digiteeritud 80 % e. 11107 museaali. MuIS süst.andmetel faile kasutatud 203545 korral, alla laaditud 1156 faili. Kõik kogude haldamisega seotud toimingud on dokumenteeritud MuIS süsteemis.
Hoiutingimuste parandamine.	Paranenud on suuremõõtmeliste esemete hoiutingimused. Suuremõõtmeliste esemete hoidla rekonstrueeritud.	Hele Tulviste	Projekt (muuseumide reserv)	Suuremõõtmeliste esemete hoidla on rekonstrueeritud, eksponeeritud 40 museaali.

Kogude täiendamine	Täienenud on talupojakultuuri, külakaupluste ja kohaliku kogukonna elu-olu iseloomustavad kogud	Hele Tulviste	Eelarve	Kogudesse on vastu võetud 98 museaali: ajalool.kogu -4, arheol. kogu -1, etnogr. kogu -25, numism. kogu -67 museaali.
Uurijate teenindamine	Kõigile pöördumistele on vastatud	Hele Tulviste	Eelarve	Teenindatud 13 uurijat, kasutatud 125 museaali.
Kogude kirjeldamine I etapini	I kirjeldusastmeni on kirjeldatud 2019. aastal vastu võetud 267 eset. MuIS programmi lisandunud „teemasündmuse“ väli on retrospektiivselt täidetud 500 numismaatilise fondi esemel.	Hele Tulviste	Eelarve	2020.aastal kirjeldatud 1. etapini 5844 museaali: ajalool kogu -.47, arhiivmat. kogu -23, etnogr. kogu -38, fotokogu -112, numism. kogu- 5624 museaali.
Digiteerimine	Digiteeritud on ajalooliste ja etnograafiliste esemete kogud. (+ numismaatilised kogud)	Hele Tulviste	Eelarve	Digiteeritud ajalooliste, etnograafiliste ja numismaatiliste esemete kogud.
Digiteeritud esemekogude sidumine MuIS programmiga.	Digiteeritud esemed on MuIS programmiga seotud.	Hele Tulviste,	Eelarve	Digikujutis lisatud 7185 museaalile

### **VANA-VÕROMAA KULTUURIKODA**

Kogude seisundi jälgimine ja laekunud museaalide korrastamine	On tagatud kogutu säilimine olemasolevates tingimustes ja laekunud museaalid on korrastatud.	M. Ots	Eelarve	Tehtud profülaktilisi puhastus- ja korrastustöid, tekstiile tuulutatud ja süstemaatiliselt kappide kaupa varasemalt koikahjustuse/kahtlusega esemeid 2 kuuks sügavkülmakirstus külmutatud. Hangitud uue hoidla nr 4 kasutusse võtuks metallriiulid ja need paigaldatud. Temperatuuri ja niiskuse reguleerimiseks on kasutusel näitude dokumenteerimine.
Kogude korrastamine	Konserveeritud 5 museaali. Korrastatud esemed näitusel eksponeerimiseks.	M. Ots	Eelarve	Konserveeritud: Aj 5 Korrastatud 227 museaali näitusel eksponeerimiseks

	Suureformaadilised ehitusprojektid digiteeritud.			Plaanid digiteeritud Kanutis (544)
Kogude täiendamine tuginedes kogumiskavale ja näitustele	Muuseumikogud on täienenud ja tulme sisestatud ning kirjeldatud.	M. Ots K.Tohvri	Eelarve	Muuseumikogud on täienenud 78 museaali võrra (Aj 3, F 68, K 5).
Kogude haldamine MuIS süsteemi baasil.	Kogude haldamisega seotud kõik tegevused on dokumenteeritud MuIS süsteemis. Parandatud on MuISi sisestatud vigased museaalinumbrid, millel puudub muuseumikogu ja osadel ka täisnumber.	M. Ots	Eelarve	Kogude haldamisega seotud tegevused on dokumenteeritud MuIS süsteemis. Hoiustamisaktiga on riulitäpsusega asukohad määratud 564 museaalil, kasutusaktidega on kajastatud 2108 museaali liikumine. Näitustel on kasutatud 2393 püsinäitusel ja lisaks 229 museaali, sh 6 museaali süsteemivälisel näitusel 6. (Aja näitajad – 133 museaali; Kai Leete – 36 museaali; Hällinäitusel – 54 museaali; keelenäitusele – 2 museaali; Georg Otsa mälestusnäitusel Võrumaa Keskraamatukogus - 4 museaali; Obinitsa Setu muuseumi püsiekspositsiooni 2 museaali, Järvamaa muuseumi 1 museaal) Muuseumitundides on hariduslikuks tegevuseks kasutatud 70 museaali.
Uurijate teenindamine	Kõigile pöördumistele on vastatud	M. Ots K.Tohvri	Eelarve	Kõigile pöördumistele on vastatud - teenindatud on 68 uurijat ja 230 e-kirjaga/telefoni teel pöördujat. Kasutatud on 531 museaali.
Kogude kirjeldamine I etapp	Museaalid on vastavalt ajutisele kasutamisele kirjeldatud.	M. Ots	Eelarve	Muuseumikogu 25395 museaali kirjeldatud ID-tasemeni. Muisi kantud kirjeid on parandatud, täiendatud olemuse ja temaatilise sündmusega.

Korraliste inventuuride läbiviimine	Inventuur on läbi viidud numismaatika- ja arheoloogiakogus	M. Ots K.Tohvri	Eelarve	Läbi on viidud inventuurid numismaatikakogus (1376 museaali) ja arheoloogiakogus (4418 museaali).
Muuseumikogu digiteerimine, digihoidlasse lisamine ja MUIS-ga sidumine	Digiteeritud kujutiste sidumine metaandmetega, kujutiste digihoidlasse lisamine. Arheoloogiakogu on pildistatud ja kujutised digihoidlasse lisatud.	M. Ots, K. Tohvri, T. Haug	Eelarve	Digiteeritud 4286 museaali ja digihoidlasse lisatud 15938 faili. Kokku on digihoidlasse laetud 32085 museaali digikujutised ja nende kohta 84645 faili. Digihoidla andmeil vaadatud 31590 museaali ja kasutamiseks allalaetud 864 faili.

**2. Strateegiline eesmärk : Näitused on temaatiliselt mitmekülgsed, huvipakkuvad erinevatele sihtrühmadele ja vanuseastmetele. Näitused on sisukad ja tutvustavad Vana-Võromaa aja- ja kultuurilugu, tuginevad muuseumide uurimistöele.**

#### Meede 1: Näitustega seotud tegevused

#### KARILATSI VABAÕHUMUUSEUM

Tegevus	Vahetu tulemus	Teostaja	Allikas	Saavutamine (täidetakse aasta lõpus)
Näituse koostamine ja näituseruumi paigutamine	Ajutised näitused „KOHV VÕI TEE“ (koolimajas), voodipesu näitus „Ilusaid unenägusid“ (käsitööaidas), kunstinäitus (õpilastööd) tuulikus	Reet Roop Tiiu Niinemägi		Näitus avatud 1. mai – 31. detsember, 4023 külastajat
Haridusprogrammide ja muuseumi üritustega seotud teemanäituste koostamine.	Koostatud on teemanäitused, kõikidele kohapeal toimuvatele ja väljasõidu õppepäevadele	Tiiu Niinemägi, Marge Luude	Eelarve	Muuseum kohvris 8 korda 203 osalejat
Virtuaalnäitus	Koostatud on vähemalt 2 virtuaalnäitust muuseumi kodulehele	Maris Veski		Koostatud 4 virtuaalnäitust „Pärisorjuse kaotamine“, „Muuseum läbi lillede“, „Karilatsi vald 100“, „Põlva rajooni moodustamisest 70 aastat“
Ajutine näitus „Karilatsi	Ajutine näitus „Karilatsi vald 100“-	Maris Veski		Virtuaalnäitus kodulehel

vald 100“	rahvamajas			<a href="https://karilatsimuuseum.ee/wp-content/uploads/2020/05/Karilatsi-vald-virtuaaln%C3%A4itus-1.pdf">https://karilatsimuuseum.ee/wp-content/uploads/2020/05/Karilatsi-vald-virtuaaln%C3%A4itus-1.pdf</a>
MTÜ Vana Aja Maja ja Eesti Vabaõhumuuseumi rändnäitus „Vana aja maja“	Rändnäitus „Vana aja maja“ magasiadas	Reet Roop		Näitus eksponeeritud rahvamajas 1.05.2020 kuni 10. august 2020. Külastajaid 2743
<b>DR. FR. R. KREUTZWALDI MEMORIAALMUUSEUM</b>				
Näituse ettevalmistamine, filmiklippide ja tekstide kopeerimine	Näitus „Staarese muuseumis“ avatud.	Aimi Hollo Marika Sepp Malle Avans	Projekt	Näitus on küllastajatele avatud; tekstid ja filmiklipid on kopeeritud
Ettevalmistamine fotofondi tutvustavate virtuaalnäituse jaoks.	Muuseumi kodulehel on avatud virtuaalnäitused (4)	Malle Avans Aimi Hollo	Eelarve	Meeleolukaid hetki muuseumis I-III osa; Muuseum muutub ajas I-V osa; Kreutzwaldi muuseumi poolt saadetud õnnitluskaarte; Kreutzwaldi muuseumile saadetud õnnitluskaarte
Käsitöölaste näituste ettevalmistamine	Avatud näitused: Terje Lillmaa heegelpitside näitus „101 nõelapatja“ Reet Ilves „101 sõrmkübarat“ „Proua Kreutzwaldi mustrid“	Marika Sepp	Eelarve	Näitused küllastajatele avatud
Näituse ettevalmistamine	Jana Valge maalide ja raamatuillustatsioonide näitus	Marika Sepp	Eelarve	Näitus küllastajatele avatud
Kreutzwaldi elumaja interjäär-ekspositsiooni täiendamine	Küllastajatele avatud täiendatud ekspositsiooniga vaieruum; Kalevipoja toas tapeedi uuendamine	Ene Hinn Jane Ansmann Kristel Kevvai	Eelarve	Vaieruum avatud; Tapeet uuendatud ( <a href="https://lailuisa.ee/wp-content/uploads/2020/11/tapeedi-valmistamine.pdf">https://lailuisa.ee/wp-content/uploads/2020/11/tapeedi-valmistamine.pdf</a> )
<b>MÕNISTE TALURAHVAMUUSEUM</b>				



Püsiekspositsiooni täiendamine	Täienenud on suuremõõtmeliste esemete, vankrikuuri, püsiekspositsioon.	Hele Tulviste	Eelarve, investeeri ngutoetus, projektid	Püsiekspositsioon on täienenud suuremõõtmeliste esemete, vankrikuuri, ekspositsiooniga, 40 museali.
Näituste uuendamine.	1.Uuendatud on „Hävinud Kodu Memoriaali“ püsinäitus. 2.Uuendatud on Lõunatipu õpperaja püsinäitus. 3.Uuendatud on püsinäitus „Metsavendlus Mõnistes“	Hele Tulviste R. Pazuhanits	Eelarve	Uuendatud püsinäitused: 1.“Eestimaa lõunatipp“. 2.“Metsavendlus Mõnistes“ .
Uute näituste koostamine.	1.Koostatud on Alfred Lepa 120. sünniaastale pühendatud näitus. 2.Koostatud on nõukogude aega iseloomustav näitus. „See kuldne kolhoosiaeg???“ 3.Koostatud sambliku ja seenenäitus „Alpi põdrasmblik-seen või samblik?“	Hele Tulviste Romet Pazuhanits	Eelarve	1. Näitus ei toimunud, edasi lükatud 2021. aastasse. 2. Näitus „See kuldne kolhoosiaeg“ 20.08.2020, külastajaid 200. Eksponeeritud 136 museali: Ajal. Esemeid -12, Arhiivmaterjale -102 Fotofondi -22 Fondiväliseid esemeid - 100 3. Seenenädala raames samblike- ja seenenäitus 03.-04.09.2020, külastajaid 50.
Haridusprogrammide ja muuseumi üritustega seotud teemanäituste koostamine.	Uute haridusprogrammide läbiviimiseks on koostatud vastavasisulised teemanäitused.	Hele Tulviste R. Pazuhanits	Eelarve	Koostatud 2 teemanäitust: 1. Loodusvärvidest lõngad, 22.09.2020. Külastajaid 100. Eksponeeritud esemeid: Num. Kogu - 81 Etnog. – 24 2. Rahade näitus, 08.10.2020, külastajaid 200
Näituste sidumine haridusprogrammidega.	Kõik teemanäitused on seotud vastava haridusprogrammiga.	Hele Tulviste R. Pazuhanits	Eelarve	Muuseum pakub 22 muuseumi püsiekspositsioonidel ja museaalide fondidel põhinevat haridusprogrammi.

### VANA VÕRUMAA KULTUURIKODA

Püsiekspositsiooni	Valminud on võru keeleajaloo väljapanek	M. Ots	Eelarve,	-Võru keele ajaloo väljapanek valminud
--------------------	---	--------	----------	--

uuendamine	Uuendatud Krümmeri kooli ja apteegi osa. Tekstide tõlkimine võõrkeelde vastavalt võimalustele	T. Haug K.Tohvri		- kogutud materjale Krümmeri kooliajaloo osa täiendamiseks
Näituste korraldamine galeriis	Eksponeeritud 7 erinevat koostöönäitust Ette valmistatud ja eksponeeritud 1 kuraatorinäitus -Teatepulk Kütiorust Kadriorgu. Vägi. Vaim.Võim“ – koroona tõttu lükkus 2021. aastasse Rahvusvaheline näitus „Üleminek planeetide tsivilisatsioonile“- jäi ära seoses rahvusvahelise eriolukorraga Ühisnäitus Valga muuseumiga „Hälli kiigutaja“	J. Huul	Eelarve Projektitoetused	Eksponeeritud 7 näitust: - Rait Rosin „Väikelinn kui sündmus“ - Viljandi KA „Rahvuslikkuse otsingul“ - Margret Paide maalinäitus „Inimmustrid“ - moekunstnike ühenduse näitus „Metsa moodi“ - põlvkondade vaheline kunstinäitus „Lahtiühtimine“-kuraatorid J.Huul, R.Varblane - Koostöönäitus Valga muuseumiga „Hälli kiigutaja“ -2020 disainiauhinnad -Eesti kunstnike ühisnäitus „Paus“- kuraator S.Mõttus Saadud projektitoetust kultuurkapitalilt
Näituste korraldamine ekspositsioonisaalis	Eksponeeritud 2 fondinäitust - Kellade näitus- „Aja näitajad“ Kai Leete 110	T. Haug M. Ots K.Tohvri	Eelarve	Aja näitajad – 133 museaali Kai Leete 110 – 36 museaali, näitusel näidatud P.Toominga portreefilmi „Aastad“
Erinevate ürituste ja programmide korraldamine	Lähtuvalt näitusest on korraldatud kohtumisi kunstnikega, töötubasid, üritusi ja läbi viidud haridusprogramme. Jutuhommikud Rahvakultuuri Keskuse Jutukooli väljakutsel Eesti rahvajutu aasta raames 11x11	J.Huul T. Haug	Eelarve	4 näituste avamist, 7 koolitust täiskasvanutele (keraamika, savitööd, maalimine) Disaininäitusel -9 tegevustundi Hälli kiigutaja- 2 programmi täiskasvanutele (sünnilood, regilaul) Kai Leete juubeliaastapäeva üritus 26.mai 5 jutuhommikut muuseumisaalis ja 6 virtuaalset jutuhommikut
<b>Meede 2. Üritustega seotud tegevused</b>				
<b>KARILATSI VABAÕHUMUSEUM</b>				
Muuseumiöö „Öös on	Muuseumiöö on läbi viidud.	Kõik töötajad	Eelarve	Muuseumiöö „Öös on aega“ toimus 29.

aega“ ettevalmistamine			Projekt	augustil - 59 osalejat
Põlvamaa ökofestivali perepäeva korraldamine	Ökofestivali perepäev on korraldatud	Reet Roop	Projektid	16. august 6000 osalejat. Ekspositsioon oli suletud.
Teemapäev seoses näitusega „TEE või KOHV“	Vilja- jt kohve ning taimeteesid tutvustav teemapäev on läbi viidud.	Teemapäevad viis läbi Triinu Querrin (Võrumaa)	projekt	1 päev-54 osalejat 2 päev- 36 osalejat
<b>DR. FR. R. KREUTZWALDI MEMORIAALMUUSEUM</b>				
VI üleriigilise Koidula etluskonkursi eelvooru korraldamine täiskasvanutele	Aktiivne osavõtt ja edukas esinemine finaalvoorus Pärnus	Aimi Hollo	Eelarve	Eelvoor läbi viidud (31 osavõtjat). Finaalvooru saadeti edasi Terje Lillmaa ja Tuuli Võsa
Emakeelepäeva ettevalmistamine	Emakeelepäev on läbi viidud	Aimi Hollo	Eelarve	Ei toimunud, muuseum suletud
Muuseumiöö „Öös on aega“ ettevalmistamine	Muuseumiöö on läbi viidud	Aimi Hollo Marika Sepp Malle Avans	Eelarve	Muuseumiöö toimus 29. august (34)
Võru Pärimustantsu festivali tegevuse korraldamine Kreutzwaldi muuseumis	Muuseumis toimuvad Võru Pärimustantsu festivali üritused	Marika Sepp MTÜ Võru Folkloorifestival	Eelarve	Ei toimunud
Võru Lastefestivali ürituste korraldamine muuseumis	Muuseumis toimuvad Võru Lastefestivali teatrietendused ja muinasjututunnid	Aimi Hollo Marika Sepp Kristi Vals		Ei toimunud
Võru linnapäevade ürituse ettevalmistamine	Toimunud on üritus "Linlane Lauluisa juures"	Aimi Hollo Marika Sepp Ene Hinn	Eelarve	Rahvajutuaasta jutupäev: Muinasjutt „Pikkjalg, Osavkäpp ja Teravsilma“ ning mängud õues (23 osavõtjat)
Võru keele nädala tundide ettevalmistamine	Tunnid on läbi viidud	Heli Raudsik Ene Sokk	Eelarve	Muinasjututunnid („Vaeslapse käsikivi“, „Lopi ja Lapi“) võru keeles on läbi viidud (3 tundi, 60 osavõtjat)

Kreutzwaldi mälestuspäeva ettevalmistamine	Kreutzwaldi mälestuspäev on toimunud, stipendium ja medal üle antud	Aimi Hollo Rainer Kuuba	Eelarve	Mälestuspäev on läbi viidud 14. detsembril, üle antud Valdur Mikitale mälestusmedal ja Robin Saarniidule stipendium
Ürituste läbiviimine muuseumis	On läbi viidud koostööüritusi, loenguid, kontserte, raamatute esitlusi erinevatele huvigruppidele.	Aimi Hollo	Eelarve	3 raamatuesitlust (108 osavõtjat); 1 kontsert koostöös raamatukoguga (41 osavõtjat); 3 loengut; Kangro preemia üleandmine ja Kultuurkapitali preemiate üleandmine koostöös Võrumaa Arenduskeskusega (63 osavõtjat); Keelepesa võru keele õpetajate tänapäev (42 osavõtjat); Kodukohvikute päev (208 osavõtjat); lasteaia „Päkapikk“ vastlapäev (246 osalejat) ja jõulupäevad (3 päeva, 550 osalejat)

### MÕNISTE TALURAHVAMUSEUM

Ürituste läbiviimine koostöös kogukonna, omavalitsuste, teiste muuseumidega.	Toimunud on üritused koostöös ELK seltsiga, Päästeametiga, Mõniste rahvamajaga, Filmi Vargamäe külastuskeskusega, Võru Instituudi teiste muuseumidega, koolide ja lasteaedadega, päevakeskustega.	Hele Tulviste R. Pazuhanits	Eelarve	1. Taliharja vanakuri, 11.01.2020, külastajaid 210, koos spordiklubiga. 2. Rõuge valla talispordipäev, 14. veebruar 2020, külastajaid 40, koos vallaga. 3. Endiste mõisate päev, 25.07.2020, külastajaid 100, koos Jaunlaizene muuseumiga. 4. Kotuse Öölaat, 01.08.2020, külastajaid 300, koos Kotusega. 5. Kaika Suveülikool, 08.08.2020, külastajaid 60, koos Võru Instituudiga. 6. Etendus, 09.08.2020, külastajaid 30, koos Tartu Üliõpilasteatriga. 7. Hargla Kihelkonnapäev, 15.08.2020, külastajaid 150, koos Hargla
--	---	--------------------------------	---------	---

				Kultuurimajaga. 8. Rukkilille päev, 15.08.2020, külastajaid 80, koos Murtud Rukkilille Ühinguga. 9. Muuseumiöö, 29.08.2020, külastajaid 200, koos Metsavenna Taluga. 10. Seto Kuningriigipäev 05.09.2020, külastajaid 300, koos Võru Instituudiga. 11. Mehkade Maapäev, 12.09.2020, külastajaid 50, koos rahvamajaga.
A. Lepa 120. sünniaastat tähistava sündmuse läbiviimine	Muuseumi asutaja, Alfred Lepa 120. sünniaastat tähistav sündmus on läbi viidud.	Hele Tulviste R. Pazuhanits		Sündmus toimub 2021. aasta kevadel.
Muuseumiöö ürituse ettevalmistamine ja läbiviimine	Muuseumiöö programm on läbi viidud	Hele Tulviste Romet Pazuhanits	Eelarve Projekt	Muuseumiöö, 29.08.2020, külastajaid 200, koos Metsavenna Taluga.
<b>VANA VÕRUMAA KULTUURIKODA</b>				
Üleriigilise muuseumiöö „Öös on aega“ programmi väljatöötamine ja tegevuste korraldamine muuseumis.	Muuseumiöö on läbi viidud	Kogu kollektiiv	Eelarve	Muuseumiöö läbi viidud- osalejaid 77 -Pin-hole fotode tegemine -Parkimiskella meisterdamine
Osavõtt rahvajutuaasta väljakutsest 11 x 11	Läbi viidud 11 rahvajutuhommikut muuseumis. Lugusid ilmestatakse fondiesemetega	A.Rüütli M.Ots	Eelarve	5 jutuhommikut muuseumisaalis ja 6 virtuaalset rahvajutu esitust
Osavõtt Avatud mänguväljade projektist.	Valminud on töölehed. Üritus läbi viidud	A.Rüütli T.Haug	eelarve	Osaesime „Avatud mänguväljade“ paralleel-programmis
Ürituste läbiviimine muuseumi ruumides	On läbi viidud koostööüritusi, loenguid, õppepäevi, kontserte erinevatele huvigruppidele	T.Haug J.Huul	Eelarve Projekt	-maakonna tantsujuhtide mälestuspäev Kai Leete näitusel -Mälestuste tund, kontsert- 8.augustil

-Ämmaemandate nõuandetelefoni töötajate kohtumine näitusel „Hälli kiigutaja“  
- töögrupi „Võru linna lood“ koosolekud  
Ära jäi planeeritud kohtumine autoritega disainiauhindade näitusel(eriolukord)

**3. Strateegiline eesmärk: Järjest paremate ja huvitavamate ekspositsioonist tulenevate hariduslike programmide loomine, mis on lõimitud riiklike õppekavadega ning on suurenenud täiskasvanuhariduse osakaal.**

**Meede: Muuseumiharidusega sh. täiskasvanuharidusega seotud tegevused**

**KARILATSI VABAÕHUMUSEUM**

Muuseumitundide ettevalmistamine, pakkumine ja läbiviimine	Muuseumi poolt pakutakse vähemalt 18 erinevat muuseumitundi vähemalt 90 korral.	Marge Luude jt.	Eelarve, projektid	20 erinevat 50 korral- 1112 osalejat
Ühepäevane lastelaager	Päev muuseumis: Talupere tosin tööd (peredele)	Kõik töötajad		2 korda - 13 osalejat
Ekspositsiooni tutvustavate ekskursioonide korraldamine.	Külastajatel on võimalus saada paikkonna ajalool põhinev, elamuslik ja autentne ülevaade Lõuna-Eesti talupojakultuurist.	Marge Luude Reet Roop Maris Veski Tiiu Niinemägi	Eelarve	24 ekskursiooni 815 osalejat

**DR. FR. R. KREUTZWALDI MEMORIAALMUSEUM**

Koostöö kõigi haridusasutustega: programmide väljatöötamine ja ühisürituste kavandamine	Muuseumis toimuvad muuseumitunnid kõigile kooliastmetele.	Aimi Hollo Marika Sepp	Eelarve Osalustasud	Muuseumis läbi viidud temaatilisi tunde 29, 400 osalejat
Õuesõppe tundide ettevalmistamine	Muuseumi aias ja õuealal toimuvad temaatilised tunnid	Tuuli Hass	Eelarve	Tunnid läbi viidud; 7 tundi Järve Kooli õpilastele (49) 5 tundi lasteaedadele (52)
Ekspositsiooni	Külastajatel on võimalus saada elamuslik ja	Aimi Hollo	Eelarve	Tehtud 217 ekskursiooni, 1088 osavõtjat

tutvustavate ekskursioonide korraldamine	autentne ülevaade Kreutzwaldi elust ja loomingust.	Heli Raudsik Ene Hinn		
Eesti rahvajutu aasta ettevalmistamine	Läbi viidud muinasjututunnid lasteaedadele ja algklassidele. Koostatud mõistatamismäng „Eesti rahva ennemuistsed jutud“	Heli Raudsik Ene Sökk Marika Sepp	Eelarve Osalustas ud	Läbi viidud 11 muinasjututundi, osalejaid 130. Koostatud FB-s mõistatamismäng „Eesti rahva ennemuistsed jutud“
Tegevustuba - erinevatele vanuserühmadele 1. Köitev köitmine 2. Paberitööd 3. Rahvuslik käsitöö 4. Tekstiilitööd	On valminud tootenäidised. Muuseumi müügiletis on müügil tegevustoas valminud meened. Töötoad toimuvad ettetellimisel või huviliste olemasolu korral.	Marika Sepp MTÜ Näputüüselts	Eelarve Osalustas ud	Läbi viidud 22 tegevustuba, osalejaid 219 last, 63 täiskasvanut. Müügiletis müügil töötoas valminud meened
<b>MÕNISTE TALURAHVAMUSEUM</b>				
Õppekavale vastavate pedagoogiliste programmide koostamine.	Koostatud 1. ja 2. kooliastme pedagoogilistele programmidele vastavat 4 õppeprogrammi.	R. Pazuhanits	Eelarve	Koostatud 4 uut õppeprogrammi: 1. Tohu- ja punutiste meisterdamise nädal 2. Kemmergu- ja kätepesu päev 3. Rattanädal 4. Künnapäev
Ekspositsiooni tutvustavate ekskursioonide korraldamine.	Külastajatel on võimalus saada paikkonna ajalool põhinev, elamuslik ja autentne ülevaade Eesti-Läti piiriala talupojakultuurist.	R. Pazuhanits	Eelarve	Muuseumi külastas 83 gruppi, 2850 külastajat.
Haridusprogrammide ja muuseumi üritustega seotud teemanäituste koostamine.	Koostatud on teemanäitused kõikidele kohapeal toimuvatele ja väljasõidu õppepäevadele.	R. Pazuhanits	Eelarve	Muuseumis kohapeal 22 õppeprogrammi, 39 toimumiskorda, osalejaid 827. Väljaspoole muuseumi tellitud 5 õppeprogrammi, osalejaid 860.

Täiskasvanutele suunatud haridusprogrammide läbiviimine.	Koostatud on täiskasvanutele suunatud 2 õppepäeva. Osaleja on omandanud teadmisi rahvakalendri kombestikust või osalenud õppeprotsessis.	Hele Tulviste R. Pazuhanits	Eelarve	Koostatud 2 programmi: 1. Kemmergu ja kätepesunädal, 02.05.-31.08.2020, külastajaid 107. 2. Rahareformid, 01.11.-30.11.2020, külastajaid 37.
Uute õppeprogrammide väljatöötamine, filmi „Tõde ja õigus“ temaatikale tuginedes.	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Talulaste mängud Vargamäel.</li> <li>2. Talupere tööd Vargamäel. Meeste, naiste ja lastetööd.</li> <li>3. Talupere suhted Vargamäel. Suhted omavahel ja naabritega.</li> <li>4. Eluring Vargamäel. Kodu ja kõrts, süünd ja surm.</li> </ol>	Romet Pazuhanits Hele Tulviste	Eelarve	Välja töötatud 4 programmi: 1. Vargamäe laste mängumaa 2. Vargamäe noored 3. Vargamäe argipäev 4. Vargamäe eluring. Läbiviimine lükkus 2021. aastasse.
Muuseumiöö ürituse läbiviimine.	Läbi viidud muuseumiöö programm „Maipühad kolhoosis“	Hele Tulviste R. Pazuhanits	Eelarve Projekt	Muuseumiöö, 29.08.2020, külastajaid 200, koos Metsavenna Taluga.
Õppeprogrammide tutvustamine väljaspool muuseumit.	1. Osaletud on reklaamiga meedias ja turismimesseidel.	R. Pazuhanits	Eelarve	Seoses riikliku olukorraga turundusmesse ei toimunud, kuid muuseum osales reklaamiga Raadios Elmar ja kahel korral Vikerraadio võrukeelsetes uudistes.
	2. Osaletud on õppeprogrammidega koolides, kodukandipäevadel, suurüritustel.	R. Pazuhanits	Eelarve	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Rõuge valla talvepäev – 40 in.</li> <li>2. Kotuse öölaat - 300 in.</li> <li>3. Mõisate päev Jaunlaitzenes – 100</li> <li>4. Seto Kuningriik. - 300 in.</li> <li>5. Hargla Kihelkonnapäev, 150</li> <li>6. Rukkilille päev- 80</li> </ol>
<b>VANA VÕRUMAA KULTUURIKODA</b>				
Muuseumiväljapaneku kasutamise võimaluste tutvustamine ja avardamine	Muuseumi väljapanek täiendab õpikumaterjali ja tutvustab süvitsi paikkonnaga seotut. Abiks muuseumikogus olev materjal	A.Rüütli M. Ots	Eelarve	<ul style="list-style-type: none"> <li>-Tegevustunnid 10 erineval teemal 59 grupile</li> <li>- galeriitunnid disaininäitusel 10 gümnaasiumi gruppi</li> <li>- eriprogramm näitusel „Aeg tulla“ -3 gruppi</li> </ul>



Ekspositsiooni tutvustavate ekskursioonide korraldamine	Külastajatel on võimalus saada paikkonna ajalool põhinev ülevaade Võrumaa aja- ja kultuuriloost.	K.Tohvri M. Ots T. Haug	Eelarve	„Ajaloos allikal“ - Kääpa koolile -Ekskursioonid – Pensionäride päevakeskuse ja Tallinna eakate grupile, Sõjaajaloo paikade külastusgrupile, Tallinna vene keelsele grupile
Haridusprogrammidega seotud teemanäituste koostamine	Teemanäitused aitavad ilmestada programme ja üritusi. Tähelepanu rahvajutuaastal.	T.Haug M. Ots A.Rüütli	Eelarve	Fondinäitusele „Aja näitajad“ tööleht, meisterdamine Talutare ümberkujundused vastavalt teematundidele „Avatud mänguväljad“ - töölehed, tegevused
Rahvakalendri tähtpäevade ja teiste kalendrisündmuste korraldamine ja tähistamine	Olemasolevatele teemapäevadele lisaks on võimalik tellida ka eriprogramme. Haridusprogrammid on seotud käelise tegevusega, märksõnaks taaskasutus.	A.Rüütli	Eelarve, osalustasud	Sügisese pööripäeva tunnid pargis, Vastlaprogramm, Jõuluprogramm
Täiskasvanuharidus	U. Konksi keraamikatöötoad Saviukumaja loengud koos käelise tegevusega Maalitunnid T. Varblase juhendamisel	J.Huul		- 05. ja 12. jaanuar - 13. ja 15. jaanuar - 14., 21. ja 27 jaanuar

**4. Strateegiline eesmärk: Vana - Võrumaa muuseumid on hästitoimivad, head partnerid kohalikele omavalitsustele, teistele kultuuriasutustele ja maakonna väikemuuseumidele.**

**Meede 1. Reklaami ja teavitustegevused**

**KARILATSI VABAÕHUMUSEUM**

Muuseumi märgatavuse suurendamine	Muuseumis toimuv on leidnud kajastust erinevates meediakanalistes (ajakirjandus, koduleht, televisioon, raadio, sotsiaalmeedia)	Marge Luude Maris Veski Reet Roop	Eelarve	5 artiklit ajakirjanduses (Uma Leht, Postimees, Eesti Naine). Perioodil 15.03-1.05. igapäevased postitused sotsiaalmeedias, tervitusvideo Ahja raamatukogusõpradele ülestõusmispühade puhul;
-----------------------------------	---	---	---------	--

				Osalemine haridusmessil ERMis 21. august (Marge Luude, Airi Rütli)
Muuseumi märgatavuse suurendamine	Muuseumi esemekogu on tutvustatud meedias	Tiiu Niinemägi, Reet Roop		ETV sari „Eesti mäng“ kasutas saates Karilatsi Vabaõhumuuseumi esemeid – 7 museaali
Muuseumi märgatavuse suurendamine	Muuseumi maa-ala plaan sissekäigul ja muuseumivoldikud	Reet Roop, Maris Veski		Sisepääsu infotahvlil eksponeeritud uus muuseumi maa-alaplaan; külastajatele jagatud muuseumivoldikuid 5 keeles (eesti, vene, inglise, soome, läti keeles)
Video	Karilatsi Vabaõhumuuseumi tutvustava video valmistamine		Projekt	Video salvestatud (pikkus 3,33 min), valitud saatemuusika, vaadatav muuseumi kodulehel

#### **DR. FR. R. KREUTZWALDI MEMORIAALMUUSEUM**

Infolehtede koostamine ja levitamine muuseumis toimuva kohta	Toimuvatest üritustest on üldsust teavitatud.	Marika Sepp	Eelarve	Infolehed koostatud, kajastamine Kodulehel, Facebookis
Kajastada kõiki olulisi sündmusi muuseumis	Muuseumis toimuv on leidnud kajastust erinevates meediakanalites.	Aimi Hollo Marika Sepp	Eelarve	Muuseumis toimunud sündmused on kajastatud meedias (13)

#### **MÕNISTE TALURAHVAMUUSEUM**

Muuseumi märgatavuse suurendamine	Muuseumis toimuv on leidnud kajastust erinevates meediakanalites (ajakirjandus, koduleht, televisioon, raadio, sotsiaalmeedia)	R. Pazuhanits	Eelarve	Kajastus läbi Raadio Elmari ja Vikerraadios. Koduleht, Facebook ning Instagram. Lisaks piirkonna infoleht, vallaleht ja maakondlikud ajalehed.
Osalemine turismimessidel.	Muuseum on osa võtnud turismimessidest..	R. Pazuhanits	Eelarve	Seoses riikliku olukorraga turismimessidest 2020. aastal osa ei võetud.
Koostöö omavalitsustega	Muuseumi tegevuste tutvustamine turismi ja kultuurialaste ühisprojektide kaudu	R. Pazuhanits	Eelarve	Omavalitsusega toimub pidev koostöö infovahetusel.

#### **VANA VÕRUMAA KULTUURIKODA**

Meedia kajastab kultuurikoja näitusi ja üritusi	Pressiteated, reklaamid ja artiklid on avaldatud	T.Haug J.Huul	Eelarve	Raadio 2 päev Võrus, -Reklaamid kohalikes lehtedes, Sirbis, Facebookis, instagrammis, Lõuna-Eesti Postimehe digilehes -Kultuurikava veebilehel, Ummamuudu listis
Koostöö arendamine kultuuriasutuste ja omavalitsusega.	Kultuurikoda teeb koostööd maakonna ühiste tegevuste planeerimises ja korraldamises. Kai Leete juubeliüritused Stedingu maja väljapanekud	M.Ots J.Huul Airi Rüütli		-Võrukeelsed linnatuurid juuni-august -Muinsuskaitsepäeva linnatuur „Koolilinn Võru“ -EKA fototudengite praktikapäev Võrus (klaasnegatiivide puhastamine, näitusekoha otsimine, näitustega tutvumine) koos Marge Monkoga Stedingu kultuurikohvik suletud
Kultuurikoda tutvustab end ja oma üritusi ja tegevusi kõikide võimalike meediakanalite kaudu	Kultuurikoda on koht, mida tuntakse ja kuhu tullakse. Võru galeriide tuur toimub kord kvartalis	J. Huul T. Haug M.Ots A.Rüütli	Eelarve Projektitotused	-Püsinäitust ja kunstinäitusi tutvustavad videod kodulehel -Võru Galeriide tuur 17.01; 7.08 -Osalemine TÜ tudengite praktikamessil- Ots, Haug -Haridusmessil ERMis – A.Rüütli -Artikkel „Lõvilugu muuseumifotodel“- M.Ots Võrumaa Teatajas -Postitused kodulehel „Aeg lehitseda vanu fotoalbumeid“ – 66 fotot 9 teemal -Vana-Võromaa kultuurikoja tegevusest ja võimalustest“ Linnalehes aprillis -Fotokoopiad kirjastustele „Grenader“, „Äripäev“ Fondifotode kasutamine P.Linnapi ja A.Ruusi fotoraamatutes

## Meede 2. Koostöö teiste asutustega

**KARILATSI VABAÕHUMUUSEUM**

Muuseum osaleb erinevate teemadega turismi valdkonnas	Koostöö postitee piirkonnas ja osalemine erinevates piirkondlikes turismi valdkonna projektides	Reet Roop	Eelarve Projekt	2 koosolekut
Koostöö arendamine kultuuriasutuste ja omavalitsusega.	Osalemine ühiste tegevuste planeerimises ja korraldamises	Reet Roop	Eelarve	4 kokkusaamist
Koostöö Põlva Rahvahariduse Seltsi kodu-uurijatega.	Muuseum teeb koostööd maakonna kodu-uurijatega mälestuste kogumises.	Maris Veski		Kodu-uurijad lõpetasid koos tegutsemise.

**DR. FR. R. KREUTZWALDI MEMORIAALMUUSEUM**

Koostöö arendamine teiste kultuuriasutuste, seltside ja kohalike omavalitsustega	On toimunud ühisüritused lasteaedade, koolide, raamatukogude, Võru Instituudi Keelepesaga, muuseumidega (EKMÜ), SA Kalevipoja Kojaga; Võru Linnavalitsusega, MTÜ Näputüüseltsiga; Võrumaa Arenduskeskusega; Johannes Käisi Seltsiga	Aimi Hollo Marika Sepp	Eelarve	Ühisüritused toimunud: koostöös Võrumaa Keskraamatukoguga; Võrumaa Arenduskeskusega; Võru lasteaedadega; Võru Instituudi Keelepesaga; Johannes Käisi Seltsiga ( <a href="https://lauluisa.ee/wp-content/uploads/2020/11/Lehekulgi-paevikust-VOSi-opingute-ajast..pdf">https://lauluisa.ee/wp-content/uploads/2020/11/Lehekulgi-paevikust-VOSi-opingute-ajast..pdf</a> ); näitused koostöös MTÜ Näputüüseltsiga
Koostöö turismifirmaga	Turismifirmad on suvised grupid registreerinud. Muuseumipoolne giiditeenus (inglise keel) ja gruppide vastuvõtt töövälisel ajal tagatud.	Aimi Hollo Heli Raudsik	Eelarve	Koostöö toimunud turismifirmadega Loodusreisid OÜ; Studiosus, Rändtigu; Sakvoyage

**MÕNISTE TALURAHVAMUUSEUM**

Muuseum osaleb erinevate teemadega turismiettevõtetes	Avatud on püsinäitused Metsavenna talus, RMK Lõunatipu matkarajal ja Murtud Rukkilille ühingu Hävinud Kodu memoriaalkompleksis.	Hele Tulviste	Eelarve	Näitused eksponeeritud.
---	---	---------------	---------	-------------------------

	Osaletud on õppeprogrammidega kolme valla turismiprojektis „Kotus“ ja teistes turismiettevõtetes.	Hele Tulviste R. Pazuhanits	Eelarve	Osaletud õppeprogrammiga, Talulaste mängumaa“ „Kotus“ turismiprojektis, Hargla öölaadal ja Haanja suusakeskuse talispordipäeval. Rukkilille päeval anti ülevaade Hargla Kihelkonna ajaloo. Muuseumis toimus Kaika suveülikool, kus toimus loeng katkudest ja hügieenist 100 aastat tagasi.
	Osaletud loengutega turismiüritustel	Hele Tulviste	Eelarve	Osaletud loenguga „Hävinud kodu memoriaakompleksis“ osavõtjaid 80
Koostöö arendamine kultuuriasutuste ja omavalitsusega.	Koostöös Mõniste kooliga on läbi viidud kodukandiüritus „290.aastat kooliharidust Mõnistes“ Koostöös kultuuriasutuste ja teiste omavalitsustega on toimunud 2 üritust	R. Pazuhanits	Eelarve	Ei toimunud, lükkusid edasi 2021. aastas.
Piiriülene koostöö Lätimaa muuseumidega	Ühises turismipaketis osalemine. Koostööprojektide väljatöötamine.	R. Pazuhanits Hele Tulviste Rainer Kuuba	Projekt, investeeri ngutoetus	Endiste mõisate päev, 25.07.2020, külastajaid 100, koos Jaunlaitzene muuseumiga.

### VANA VÕRUMAA KULTUURIKODA

Kultuurikoda teeb koostööd kohalike turismiettevõtjatega, aitab sisustada turistide vaba aega ja annab teavet paikkonna ajaloo kohta	Kultuurikoda aitab kaasa kohalike turismi- ja arenguagentuuri projektides. Edastab vajalikku teavet ja fotomaterjali trükistesse ja reklaamtekstidesse.	M. Ots T.Haug	Eelarve	-Näituste ja muuseumi tutvustus „Puhka Eestis“ ja Kultuurikalendris -Osavõtt Lõuna Eesti turismiklastri loomise koosolekust -edastatud foto- ja arhiivmaterjali trükistesse, uurimustesse, artiklitesse -
Kultuurikoda on koostööpartneriks - kohalikele omavalitsuse, kultuuri- ja turismiasutustele erinevate projektide	Planeeritud tegevused- Lastefestival – jäi ära Kai Leete juubel Koostöö Stedingu majaga ja Liiva ATEga Koostöönäitus Valgaga Kagu-Eesti keraamikute näitus Tartu	T.Haug J.Huul, M. Ots A.Rüütli	Eelarve Projekt	-Galeriide tuur 17.01; 7.08 -Võrukeelsed linnatuurid juuni-august -2 -Muinsuskaitsepäeva linnatuur 11.09 -Osalemine töögrupis „Võru linna lood“ -Muuseumi koostatud Kai Leete juubelinäituse eksponeerimine Misso,

elluviimisel; - muuseumidele ühisnäituste ja ürituste korraldamisel;	kunstimajas- <i>lükkus 2021.a.</i>			Vastseliina, Antsla rahvamajades - koostöönaitus Valga muuseumiga -koostöö linnavalitsuse ja muinsuskaitseametiga Norra projektis - koostöö Arenguagentuuriga
<b>Meede 3. Ühistegevused</b>				
<b>VANA VÕRUMAA MUUSEUMID</b>				
Muuseumitöötajad täiendavad end erialastel kursustel ja koolitustel	Koolitused ja kursused toetavad töötajate tegevust ja stimuleerivad uute ideede ellu rakendamist	Kõik töötajad vastavalt oma töö eripärale ja vajadustel põhinevalt	Eelarve	Maris Veski- Kõrgema Kunstikooli Pallas täiendkoolitus „Muuseumide ohuplaani koostamine“ M.Luude, R.Pazuhanitš, A.Rüütli - muuseumipedag. virtuaalkoosolekud aprill- juuni ja suvekool 24.-25. aug. Mirja Ots – Praktikate juhendamine TÜs, Koguhoidjate Ühenduse koosolekud
Võru keele laagrid	3 laagri töötubade läbi viimine		Eelarve	Laagrid toimusid Mõniste Talurahvamuuseumis, osalejaid 53.
Trükis	Värvimisraamat „Karilatsi päkapikud“ koostatud Karilatsi Vabaõhumuuseumi tekstiilikogude baasil	Marge Luude, Reet Roop, Mrika Sepp		Kasutatud 8 museaali, trükiarv 50
Vana Võromaa muuseumide uudiskiri	Vana Võromaa muuseumides toimuvate näituste, sündmuste jms vahendamine	Kõik töötajad, korrekatuur Kaile Kabun		Ilmub 1x kuus Uudiskirja saajaid 64
Vana-Võromaa muuseumide ühisreklaamid				„Õpetajate lehes“ jaan,sept. „Sirbis“ Ajakirjas „Imeline Ajalugu“